CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º107/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

       INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, que seja providenciado dentro das

possibilidades legais, a adoção da seguinte medida político

administrativa de interesse da comunidade: realizar reparos no piso

e telhado (provavelmente telha quebrada) do centro comunitário, que

está sendo usado para a manhã terapêutica entre outros.

JUSTIFICATIVA: Com o objetivo de expor a importância e

relevância da medida presente, sugerida ao Poder Executivo, passo a

expor os motivos pelos quais entendo a mesma necessária: Impende

destacar que o piso vem se soltando e pode provocar acidentes em

seus usuários, e o telhado pode estar com telhas quebradas, pois

apresenta sinal pela parede. Assim, diante dos fatos e motivos ora

apresentados, bem como a importância da medida, esta Vereadora

signatária requer seja remetida, a presente indicação a quem é  de

devida responsabilidade para que sejam tomadas as providencias.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  20 de maio de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora